
AVISO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2024

(consolidados em 23/08/2024 às 15h26)

Aviso 01 (13/08/2024 14:28): Prezados(as), a fim de trazer ao conhecimento de todos os
licitantes e a quem mais possa interessar, informo que a tabela do subitem 2.1 no Termo de
Referência (anexo I do Edital) apresenta um equívoco na multiplicação da quantidade de item
pelo valor unitário do item 88, o que repercutiu no valor estimativo total da contratação
informado no item 9 do Termo de Referência e no Edital. Portanto, informo que a soma correta
do valor do grupo VI é de R$ 2.157.088,92, consequentemente, solicito que considerem como o
valor total estimativo da contratação o valor de R$ 9.987.588,25 conforme cadastrado no Valor
Estimado do presente pregão no sistema (compras.gov).

Aviso 02 (23/08/2024 15:26): Senhores fornecedores, comunico que o Grupo 1, em licitação
no Edital do Pregão 09/2024 (90009/2024), que compreende os itens 1 a 33, SERÁ
CANCELADO TÃO LOGO OCORRA A ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA. O referido grupo passará
por reavaliação dos valores dos seus itens e da qualificação técnica e será licitado,
posteriormente, em outro Edital, se for o caso.”

Fim.

Rio de Janeiro, 23 de Agosto de 2024.

Pregoeiro e Equipe de Apoio


